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Z udziałem marszałka Andrzeja Bętkowskiego i członka Zarządu Województwa Marka
Jońcy odbyło się uroczyste otwarcie Obwodnicy Ćmielowa. Inwestycja była realizowana w
ramach zadania „Rozbudowa DW 755 etap III A od km 12+124,50 do km 16+247,00 wraz z
budową obwodnicy Ćmielowa”. Całkowita wartość projektu to 71 700 000,00 PLN brutto
z czego: wartość robót budowlanych: 63 205 221,07 PLN brutto, pozostała kwota w
wysokości: 8 494 778,93 PLN brutto stanowią koszty poniesione na odszkodowania za
przejęcie  gruntów,  promocja  projektu  oraz  nadzór  inwestorski.  Inwestycja
współfinansowana była ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Wartość dofinansowania ze środków unijnych to 46
957 667,87 PLN brutto.
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Zakres zadania obejmował:

Rozbudowę drogi wojewódzkiej Nr 755 od km 12+124,50 do km 16+247,00 – 4.1 km.1.
Budowę obwodnicy Ćmielowa na terenie gminy i miasta Ćmielów wraz z przebudową2.
istniejącej sieci uzbrojenia terenu i przebudową dróg innych kategorii, – 5,1 km.
Opracowanie  projektu  budowlanego i  wykonawczego oraz  realizacja  budowy Bazy3.
Służby  Drogowej  dla  potrzeb  Obwodu  Drogowego  wraz  z  dostawą  wyposażenia
sprzętowego.
Roboty budowlane rozpoczęto 29.09.2016 r. a zakończono 30.04.2019 r.4.

W  ramach  zadania  powstał  nowy  szlak  komunikacyjny  o  łącznej  długości  9,2  km  o
parametrach drogi klasy G i nośności 115 KN. W typowym przekroju jezdnia ma szerokość 7
m (dwa pasy ruchu po 3,5m szerokości). Na wzniesieniach wykonano dodatkowe pasy ruchu
dla pojazdów ciężarowych.

Przebudowano istniejące skrzyżowania oraz wybudowano nowe skrzyżowania typu „małe
rondo” na początku i  końcu obwodnicy.  W ramach prowadzonych robót konieczne było
przebudowanie istniejącej infrastruktury podziemnej takiej jak linia średniego i  niskiego
napięcia,  przebudowa  sieci  gazowej  wysokiego  ciśnienia,  przebudowa  istniejących
wodociągów  i  sieci  teletechnicznej.

Wzdłuż  zrealizowanej  inwestycji  powstały  ścieżki  pieszo  rowerowe  oraz  chodniki.  Na
połączeniu  obwodnicy  z  ul.  Sandomierską  powstało  miejsce  obsługi  podróżnych  z
parkingami dla pojazdów osobowych i ciężarowych. Z myślą o osobach poruszających się na
rowerach powstało miejsce obsługi rowerzystów. Wybudowano obiekty inżynierskie takie jak
wiadukt nad ul. Raciborskiego oraz most nad rz. Ćmielówką.

Nie  zapomniano  również  o  aspekcie  proekologicznym.  W ramach  inwestycji  wykonano
łącznie 11 przejść dla zwierząt dużych, średnich i małych. Wykonano zabezpieczające siatki
ekologiczne dla płazów i małych zwierząt.

***

Marszałek  Andrzej  Bętkowski  i  członek  Zarządu  Województwa  Marek Jońca wezmą
udział w pierwszym inauguracyjnym posiedzeniu Wojewódzkiego Zespołu Porejestrowego
Doświadczalnictwa Odmianowego na lata 2019 – 2023, podczas którego zostaną wręczone
nominacje nowym członkom Zespołu.

***
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W jędrzejowskim Centrum Kultury wicemarszałek Renata Janik jest gościem konferencji
pt. „Lokalny Kiermasz Ekonomii Społecznej”, organizowanej przez Świętokrzyski Ośrodek
Wsparcia  Ekonomii  Społecznej.  Partnerem Kiermaszu  jest  Regionalny  Ośrodek  Polityki
Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Głównym celem wydarzenia jest  wspieranie rozwoju ekonomii  społecznej  w subregionie
południowym województwa  świętokrzyskiego,  jak  również  prezentacja  dobrych  praktyk,
wymiana doświadczeń oraz inicjowanie kontaktów między różnymi podmiotami ekonomii
społecznej. W programie konferencji znajdą się wystąpienia m.in. na temat rozwoju systemu
gospodarstw opiekuńczych w Polsce, społecznych zamówień publicznych oraz możliwości
dofinansowania  projektów  w  konkursach  społecznych  ogłoszonych  w  ramach  Osi  IX
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego.

***

Urząd  Marszałkowski  Województwa  Świętokrzyskiego  oraz  Świętokrzyskie  Centrum
Onkologii  w  Kielcach  są  organizatorami  konferencji  naukowo  –  szkoleniowej  pt.
„Transplantologia – nowe życie”. Tematyka spotkania dotyczyć będzie zwiększenia liczby
dokonywanych  pobrań  narządów  do  przeszczepów  od  osób  zmarłych  oraz  uzyskania
społecznego poparcia dla idei donacji narządów. W konferencji w Świętokrzyskim Centrum
Onkologii  (godz.  12.00)  weźmie  udział  Marek  Bogusławski,  członek  Zarządu
Województwa. Do udziału zaproszeni zostali także dyrektorzy oraz kierownicy oddziałów:
neurochirurgii, neurologii, anestezjologii i intensywnej terapii, chirurgii ogólnej, urologii,
chirurgii  dziecięcej,  SOR-ów  szpitali  województwa  świętokrzyskiego  oraz  konsultanci
wojewódzcy  ww.  dziedzinach.

 

 


